


Brittom Holding ApS
Vestervænget 30, 6800 Varde

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 27 77 84 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.



Tommy Dyring Schultz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brittom Holding ApS
Vestervænget 30
6800 Varde

CVR-nr.: 27 77 84 53
Stiftet: 10. maj 2004
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tommy Dyring Schultz

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i danske selskaber, samt handel, investering og finansiering efter direktionens skøn, herunder indgå forretninger på de finansielle markeder samt optage lån til køb af værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 891 t.kr. mod 329 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	795.044	641.323
Værdiregulering af investeringsejendomme	423.125	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.523	-118.005
Driftsresultat	1.103.646	523.318
Andre finansielle indtægter	40.078	30.049
1 Øvrige finansielle omkostninger	-87.537	-98.731
Resultat før skat	1.056.187	454.636
2 Skat af årets resultat	-164.738	-125.248
Årets resultat	891.449	329.388
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	773.649	214.988
Disponeret i alt	891.449	329.388

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.826.247	3.940.173
4	Investeringsjendomme	17.200.000	16.776.875
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.026.247</u>	<u>20.717.048</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	533.062	533.062
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>533.062</u>	<u>533.062</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.559.309</u>	<u>21.250.110</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	49.863
	Andre tilgodehavender	55.000	10.346
	Tilgodehavender i alt	<u>55.000</u>	<u>60.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.757.436</u>	<u>2.497.217</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.812.436</u>	<u>2.557.426</u>
	Aktiver i alt	<u>24.371.745</u>	<u>23.807.536</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	20.837.808	20.064.159
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>21.080.608</u>	<u>20.303.559</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.485.000	1.388.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.485.000</u>	<u>1.388.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	15.000	15.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.987	33.337
	Selskabsskat	12.923	0
	Anden gæld	1.753.227	2.067.640
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.791.137</u>	<u>2.100.977</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.806.137</u>	<u>2.115.977</u>
	Passiver i alt	<u>24.371.745</u>	<u>23.807.536</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	87.537	98.731
	<u>87.537</u>	<u>98.731</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	67.738	28.248
Regulering af udskudt skat	97.000	97.000
	<u>164.738</u>	<u>125.248</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.555.170	7.555.170
Kostpris ultimo	<u>7.555.170</u>	<u>7.555.170</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.614.997	-3.501.072
Årets nedskrivninger	-113.926	-113.925
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.728.923</u>	<u>-3.614.997</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.826.247</u>	<u>3.940.173</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	16.776.875	16.776.875
Kostpris ultimo	<u>16.776.875</u>	<u>16.776.875</u>
Årets regulering til dagsværdi	423.125	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>423.125</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.200.000</u>	<u>16.776.875</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommen omfatter en kombineret bolig/erhvervsejendom beliggende i Henne Strand.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af offentlig tilgængelig information om forventet forretning på tilsvarende ejendomme i markedet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6
Højeste afkastprocent	6,25
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering	
5,5	18.520.000	16.776.875	1.743.125	
6,5	15.670.000	16.776.875	-1.106.875	
				<u>31/12 2022</u>
				<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo		<u>533.062</u>	<u>533.062</u>	
Kostpris ultimo		<u>533.062</u>	<u>533.062</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>533.062</u>	<u>533.062</u>	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	20.064.159	19.849.171
Årets overførte overskud eller underskud	773.649	214.988
	<u>20.837.808</u>	<u>20.064.159</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	114.400	113.000
Udloddet udbytte	-114.400	-113.000
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	<u>117.800</u>	<u>114.400</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.388.000	1.291.000
Udskudt skat af årets resultat	97.000	97.000
	<u>1.485.000</u>	<u>1.388.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
11. Eventualposter		
Ingen.		